



MUNICÍPIO DE CÉU AZUL

Estado do Paraná

Av. Nilo Umberto Deitos nº 1426 – Centro – CEP 85840-000
Fone: (45) 3266-1122 / Fax (45) 3266-1755 // CNPJ 76.206.473/0001-01

3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 37/2013

Que entre si fazem de um lado o **MUNICÍPIO DE CÉU AZUL**, pessoa jurídica de direito público interno, com endereço na Avenida Nilo Umberto Deitos nº 1426, Estado do Paraná, inscrito no CNPJ/MF sob nº 76.206.473.0001/01, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, Senhor **JAIME LUIS BASSO**, residente e domiciliado nesta cidade, portador do CPF: 277.730.000-34 RG: 9.461.695-6 SSP-PR, e de outro lado a empresa **CONSTRUTORA IRMÃOS GODOY LTDA - ME**, pessoa jurídica de direito privado, com endereço na Rua Barão do Rio Branco, na cidade de Céu Azul, estado PR, inscrita no CNPJ sob nº 14.969.322/0001-58 neste ato representada pelo Senhor **APARECIDO ELEMAR GODOY**, residente e domiciliado na cidade de Céu Azul/PR, portador do CPF nº 023.244.819-10, que na melhor forma de direito, decidem modificar o **CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 37/2013**, entre eles celebrado em data de 11/06/2013, referente ao Tomada de Preços: 3/2013 tendo como objeto **Construção de piscina térmica no Município de Céu Azul - com área de 189,75m², contendo vestiários, banheiros acessíveis, área de recepção, espera, administração e piscina em fibra com dimensões de 8,0 m. x 4,0 m. x 1,40 m. de profundidade com sistema de aquecimento, conforme projetos e plano de aplicação do Contrato de Repasse n. 760900/2011 / M. Esporte / Caixa**, da maneira a seguir convencionada.

Considerando a necessidade de promover a adequação da planilha da execução da obra, as partes resolvem promover o seguinte aditivo:

CLÁUSULA PRIMEIRA: Fica aditivado o Contrato Administrativo nº **37/2013**, acrescentando o seguinte dispositivo: Promover a redução de meta-física (glosa), ajuste de valores unitários e especificações de itens da planilha de execução da obra, compreendendo:

- * No item 6.4 – promover a redução do valor unitário do item porta de madeira, passando a ser considerado o constante no item 14.1 da planilha de orçamento reprogramado em anexo.
- * No item 6.8 – promover a redução de 6 (seis) fechaduras de embutir completa, passando a ser considerado o constante no item 14.2 da planilha de orçamento reprogramado em anexo.
- * No item 6.9 – promover a redução de 1 (uma) fechaduras de embutir completa, passando a ser considerado o constante no item 14.3 da planilha de orçamento reprogramado em anexo.
- * Item 10.3 - promover a glosa de 12,95 m² de pintura a óleo esquadria de madeira duas de mão.

CLÁUSULA SEGUNDA: Em razão das alterações promovidas na planilha da obra, ocorre a redução da obra na importância de R\$ 2.802,81 (dois mil oitocentos e dois reais e oitenta e um centavos). Passando o valor total da Obra de R\$ 193.062,50 (cento e noventa e três mil e sessenta e dois reais e cinquenta centavos) para R\$ 190.259,69 (cento e noventa mil, duzentos e cinquenta e nove reais e sessenta e nove centavos).

CLÁUSULA TERCEIRA: Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições do Contrato Original.

CLÁUSULA QUARTA: O presente Termo Aditivo terá vigência até 07 de Dezembro de 2014.

CLÁUSULA QUINTA: O presente Termo Aditivo de Contrato, previsto no contrato original, fundamentado na Lei Federal 8.666/93 e alterações.

E por estarem de pleno e mútuo acordo, assinam o presente Termo Aditivo, em 02 (duas) vias de igual teor e forma, para que surtam os efeitos legais.

Céu Azul, 18 de setembro de 2014.

JAIME LUIS BASSO
PREFEITO MUNICIPAL

APARECIDO ELEMAR GODOY
CONSTRUTORA IRMÃOS GODOY LTDA - ME



MUNICÍPIO DE CÉU AZUL

Estado do Paraná

Av. Nilo Umberto Deitos nº 1426 – Centro – CEP 85840-000

Fone: (45) 3266-1122 / Fax (45) 3266-1755 // CNPJ 76.206.473/0001-01

3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 37/2013

ANEXO I

PLANILHA DE ORÇAMENTO REPROGRAMADA

ORÇAMENTO REPROGRAMADO

Agente Promotor / Proponente	PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL	PREVISTO	R\$	193.082,50
Empreendimento	CONSTRUÇÃO DE PISCINA TÉRMICA	REPROGRAMADO	R\$	190.259,69
Nº do contrato	760900/2011-0 /			

ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNID.	QUANT.	PREVISTO			REPROGRAMADO			Fonte
				PREÇOS (em R\$)		Fonte	PREÇOS (em R\$)		Fonte	
				UNITARIO	TOTAL		UNITARIO	TOTAL		
1	SERVIÇOS PRELIMINARES									
	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO	M2	3,00	265,00	795,00	3,00	265,00	795,00		
	LOCAÇÃO CONVENCIONAL DE OBRA, ATRAVÉS DE GABARITO DE TABUAS CORRIDAS PONTALETADAS A CADA 1,50M, SEM REAPROVEITAMENTO	M2	189,75	5,27	999,98	189,75	5,27	999,98		
2	INFRA-ESTRUTURA									
	ESTACA A TRADO(BROCA) D=25CM C/CONCRETO FCX=15MPA SEM AÇO MOLDADA IN-LOCO	M	76,50	32,88	2.500,02	76,50	32,88	2.500,02		
	FORMA DE MADEIRA COMUM PARA FUNDACOES - REAPROVEITAMENTO 5X	M2	81,86	32,33	1.999,93	81,86	32,33	1.999,93		
	ESCAVAÇÃO MANUAL CAMPO ABERTO EM SOLO EXCETO ROCHA ATÉ 2,00M PROFUNDIDADE	M3	4,45	40,60	180,67	4,45	40,60	180,67		
	LASTRO DE BRITA Nº 2 APILOADA MANUALMENTE COM MAÇO DE ATÉ 30 KG	M3	0,44	91,88	40,43	0,44	91,88	40,43		
	ARMAÇÃO DE AÇO CA-60 DIAM. 3,4 A 6,0MM.- FORNECIMENTO / CORTE (C/PERDADE 10%) / DOBRA / COLOCAÇÃO.	KG	94,28	8,20	773,10	94,28	8,20	773,10		
	ARMAÇÃO AÇO CA-50, DIAM. 6,3 (1/4) À 12,5MM(1/2) -FORNECIMENTO/ CORTE(PERDA DE 10%) / DOBRA / COLOCAÇÃO.	KG	173,74	5,76	1.000,74	173,74	5,76	1.000,74		
	CONCRETO USINADO, IMPORTADO, ESTRUTURAL FCX=15MPA INCLUS. TRANSPORTE HORIZONTAL ATÉ 20M (PROD. 2M3/H) EM CARRINHOS, ADENSAMENTO E ACABAMENTO(CONFORME NBR 6118, PERMITIDO APENAS PARA FUNDACOES)	M3	4,33	323,33	1.400,02	4,33	323,33	1.400,02		
3	SUPERESTRUTURA									
	FORMA MADEIRA COMP RESINADA 12MM P/ESTRUTURA REAPROV 2 VEZES -CORTE/MONTAGEM/ESCORAMENTO/DESFORMA	M2	127,02	39,36	4.999,51	127,02	39,36	4.999,51		
	ARMAÇÃO DE AÇO CA-60 DIAM. 3,4 A 6,0MM.- FORNECIMENTO / CORTE (C/PERDADE 10%) / DOBRA / COLOCAÇÃO.	KG	187,92	7,45	1.400,00	187,92	7,45	1.400,00		
	ARMAÇÃO AÇO CA-50, DIAM. 6,3 (1/4) À 12,5MM(1/2) -FORNECIMENTO/ CORTE(PERDA DE 10%) / DOBRA / COLOCAÇÃO.		475,37	6,31	2.999,58	475,37	6,31	2.999,58		
	CONCRETO USINADO, IMPORTADO, ESTRUTURAL FCX=20MPA INCLUS. TRANSPORTE HORIZONTAL ATÉ 20M (PROD. 2M3/H) EM CARRINHOS, ADENSAMENTO E ACABAMENTO	M3	6,95	359,71	2.499,98	6,95	359,71	2.499,98		
4	PAREDES, PAINÉIS E FORRO									
	ALVENARIA EM TILOLO CERÂMICO FURADO 10X15X20CM, 1/2 VEZ, ASSENTADO EMARGAMASSA TRACO 1:4 (CIMENTO E AREIA)	M2	316,03	41,14	13.001,47	316,03	41,14	13.001,47		
	ANDAIME PARA ALVENARIA EM MADEIRA DE 2A	M2	105,94	16,73	1.772,38	105,94	16,73	1.772,38		



MUNICÍPIO DE CÊU AZUL

Estado do Paraná

Av. Nilo Umberto Deitos nº 1426 – Centro – CEP 85840-000

Fone: (45) 3266-1122 / Fax (45) 3266-1755 // CNPJ 76.206.473/0001-01

ORÇAMENTO REPROGRAMADO

Agente Promotor / Proponente

PREFEITURA MUNICIPAL DE CÊU AZUL

PREVISTO R\$ 193.062,50

Empreendimento

CONSTRUÇÃO DE PISCINA TÉRMICA

REPROGRAMADO R\$ 190.259,69

Nº do contrato

760900/2011-0

ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNID.	QUANT.	PREVISTO			REPROGRAMADO			Fonte
				PREÇOS (em R\$)		Fonte	PREÇOS (em R\$)		Fonte	
				UNITARIO	TOTAL		QUANT.	UNITARIO		
	FORRO PVC EM PLACAS COM LARGURA DE 10CM, ESPESSURA 8MM, COMP DE 6,0M, LISO, (INCLUSIVE COLOCACAO, EXCLUSIVE ESTRUTURA DE SUPORTE)	M2	206,78	31,43	6.499,10		206,78	31,43	6.499,10	
	ALVENARIA DE BLOCOS DE CONCRETO VEDACAO 14X19X39CM, ESPESSURA 14CM, AS	M2	24,61	40,63	999,90		24,61	40,63	999,90	
	SENTADOS COM ARGAMASSA TRACO 1:0,5:8 (CIMENTO, CAL E AREIA), COM JUNTA DE 10MM									
5	COBERTURA									
	ESTRUTURA PARA TELHA ONDULADA FIBROCIMENTO, ALUMINIO OU PLASTICA, EM MADEIRA APARELHADA, APOIADA EM LAJE OU PAREDE	M2	222,58	35,94	7.999,53		222,58	35,94	7.999,53	
	TELHAMENTO COM TELHA DE FIBROCIMENTO ONDULADA, ESPESSURA 6MM, INCLUSO JUNTAS DE VEDACAO E ACESSORIOS DE FIXACAO	M2	222,58	24,71	5.499,95		222,58	24,71	5.499,95	
6	ESQUADRIAS DE MADEIRA, ALUMINIO E VIDRO									
	PORTA DE MADEIRA COMPENSADA LISA PARA PINTURA, 80 X 210 X 3,5CM, INCLUSO ADUELA 2A, ALIZAR 2A E DOBRADIÇA	UNID.	6,00	326,30	1.957,80		6,00	326,30	1.957,80	
	PORTA DE MADEIRA COMPENSADA LISA PARA PINTURA, 70 X 210 X 3,5CM, INCLUSO ADUELA 2A, ALIZAR 2A E DOBRADIÇA	UNID.	1,00	321,10	321,10		1,00	321,10	321,10	
	PORTA DE MADEIRA COMPENSADA LISA PARA PINTURA, 0,90X2,10M, INCLUSO ADUELA 2A, ALIZAR 2A E DOBRADIÇA	UNID.	1,00	347,10	347,10		1,00	347,10	347,10	
	PORTA DE MADEIRA PARA BANHEIRO EM COMPENSADO COM LAMINADO TEXTURIZADO 0,60X1,80M, INCLUSO MARCO, DOBRADICAS E TARJETA TIPO LIVRE/OCCUPADO	UNID.	6,00	245,70	1.474,20					
	JANELA ALUMINIO DE CORRER, 2 FOLHAS PARA VIDRO, COM BANDEIRA, LINHA 25	M2	26,30	646,39	17.000,06		26,30	646,39	17.000,06	
	PORTA DE VIDRO TEMPERADO DE ABRIR 10MM, 200X210CM, INCLUSIVE ACESSÓRIO	UD	1,00	2.500,00	2.500,00		1,00	2.500,00	2.500,00	
	*=REFERÊNCIA EM R\$/M2									
	FECHADURA DE EMBUTIR COMPLETA, PARA PORTAS DE BANHEIRO, PADRAO DE ACABAMENTO SUPERIOR	UNID.	9,00	166,67	1.500,03					
	FECHADURA DE EMBUTIR COMPLETA, PARA PORTAS INTERNAS, PADRAO DE ACABAMENTO SUPERIOR	UNID.	4,00	175,50	702,00					
7	REVESTIMENTOS									
	CHAPISCO EM PAREDES TRACO 1:4 (CIMENTO E AREIA), ESPESSURA 0,5CM, PREPARO MECANICO	M2	624,10	3,20	1.997,12		624,10	3,20	1.997,12	
	EMBOCO TRACO 1:2:11 (CIMENTO, CAL E AREIA), ESPESSURA 2,0CM, PREPARO MECANICO	M2	624,10	19,23	12.001,44		624,10	19,23	12.001,44	
	REBOCO PARA PAREDES ARGAMASSA TRACO 1:4,5 (CAL E AREIA FINA PENEIRADA) ESPESSURA 0,5CM, PREPARO MECANICO	M2	560,11	8,93	5.001,78		560,11	8,93	5.001,78	
	AZULEJO 1A 15X15CM FIXADO ARGAMASSA COLANTE, REJUNTAMENTO COM CIMENTO BRANCO	M2	63,99	33,80	2.162,86		63,99	33,80	2.162,86	
8	PISOS, SOLEIRAS, RODAPÉS E PEITORIS									
	LASTRO DE BRITA 25MM, ESPESSURA 3CM, INCLUSO COMPACTACAO MANUAL	M2	138,26	3,23	446,58		138,26	3,23	446,58	



MUNICÍPIO DE CÊU AZUL

Estado do Paraná

Av. Nilo Umberto Deitos nº 1426 – Centro – CEP 85840-000

Fone: (45) 3266-1122 / Fax (45) 3266-1755 // CNPJ 76.206.473/0001-01

ORÇAMENTO REPROGRAMADO

Agente Promotor / Proponente

PREFEITURA MUNICIPAL DE CÊU AZUL

PREVISTO R\$ 193.062,50

Empreendimento

CONSTRUÇÃO DE PISCINA TÉRMICA

REPROGRAMADO R\$ 190.259,69

Nº do contrato

760900/2011-0

ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNID.	QUANT.	PREVISTO			REPROGRAMADO			Fonte
				PREÇOS (em R\$)		Fonte	PREÇOS (em R\$)		Fonte	
				UNITARIO	TOTAL		UNITARIO	TOTAL		
	LASTRO DE CONCRETO TRACO 1:4:8, ESPESSURA 5CM, PREPARO MECANICO, INCLUSO ADITIVO IMPERMEABILIZANTE	M2	138,26	28,93	3.999,86	138,26	28,93	3.999,86		
	REGULARIZACAO DE PISO/BASE EM ARGAMASSA TRACO 1:3 (CIMENTO E AREIA), SPESSURA 2,0CM, PREPARO MANUAL	M2	138,26	14,47	2.000,62	138,26	14,47	2.000,62		
	PISO EM CERAMICA ESMALTADA 20X30CM P/PISO, PEI-4, 1ª QUALIDADE, C/ARGCOLANTE INCL REJUNTE C/CIMENTO BRANCO, CONSIDERANDO 5% DE PERDAS PARA A CERÂMICA	M2	138,26	36,16	4.999,48	138,26	36,16	4.999,48		
	RODAPE EM CERAMICA ESMALTADA LINHA POPULAR PEI-4, ASSENTADA COM ARGAMASSA FABRICADA NO LOCAL, COM REJUNTAMENTO EM CIMENTO BRANCO	M	115,40	8,67	1.000,52	115,40	8,67	1.000,52		
9	VIDROS									
	VIDRO LISO COMUM TRANSPARENTE, ESPESSURA 4MM	m2	26,30	109,20	2.871,96	26,30	109,20	2.871,96		
10	PINTURAS									
	FUNDO SELADOR PVA AMBIENTES INTERNOS, UMA DEMA0	M2	386,15	3,88	1.498,26	386,15	3,88	1.498,26		
	PINTURA LATEX ACRILICA AMBIENTES INTERNOS/EXTERNOS, TRES DEMAOS	M2	560,11	17,85	9.997,96	560,11	17,85	9.997,96		
	PINTURA A OLEO ESQUADRIA DE MADEIRA DUAS DEMAOS	M2	40,26	13,04	524,99	27,31	13,04	356,12		
11	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS, TELEFÔNICA E LÓGICA									
	ENTRADA DE ENERGIA ELÉTRICA AÉREA TRIFÁSICA 150A COM POSTE DE CONCRETO INCLUSIVE CABEAMENTO, CAIXA DE PROTEÇÃO PARA MEDIDOR E ATERRAMENTO.	UD	1,00	3.500,00	3.500,00	1,00	3.500,00	3.500,00		
	ELETRODUTO DE PVC RIGIDO ROSCAVEL 50MM (2"), FORNECIMENTO E INSTALACAO	M	15,00	33,47	502,05	15,00	33,47	502,05		
	ELETRODUTO DE PVC FLEXIVEL CORRUGADO 20 MM FORNECIMENTO E INSTALACAO	M	102,00	5,70	581,40	102,00	5,70	581,40		
	QUADRO DE DISTRIBUICAO DE ENERGIA EM CHAPA METALICA, DE SOBREPOR, COM PORTA, PARA 18 DISJUNTORES TERMOMAGNETICOS MONOPOLARES, SEM DISPOSITIVO PARA CHAVE GERAL, COM BARRAMENTO TRIFASICO E NEUTRO, FORNECIMENTO E INSTALACAO	UNID.	1,00	338,50	338,50	1,00	338,50	338,50		
	DISJUNTOR TERMOMAGNETICO MONOPOLAR PADRAO NEMA (AMERICANO) 35 A 50A 240V, FORNECIMENTO E INSTALACAO	UNID.	8,00	14,30	114,40	8,00	14,30	114,40		
	DISJUNTOR TERMOMAGNETICO TRIPOLAR PADRAO NEMA (AMERICANO) 125 A 150A 240V, FORNECIMENTO E INSTALACAO	UNID.	1,00	226,20	226,20	1,00	226,20	226,20		
	CABO DE COBRE ISOLADO PVC RESISTENTE A CHAMA 450/750 V 70 MM2 FORNECIMENTO E INSTALACAO	M	60,00	25,00	1.500,00	60,00	25,00	1.500,00		
	FIO ISOLADO PVC 750V 6 0 MM2, FORNECIMENTO E INSTALACAO	M	138,00	4,75	655,50	138,00	4,75	655,50		
	FIO ISOLADO PVC 750V 4 MM2, FORNECIMENTO E INSTALACAO	M	219,00	4,57	1.000,83	219,00	4,57	1.000,83		
	FIO ISOLADO PVC 750V 10 MM2, FORNECIMENTO E INSTALACAO	M	72,00	8,98	646,56	72,00	8,98	646,56		
	PONTO INTERRUPTOR SIMPLES COM ELETRODUTO PVC 1/2" E CAIXA 4X2"	PT	9,00	92,82	835,38	9,00	92,82	835,38		
	PONTO DE TOMADA (CAIXA, ELETRODUTO, FIOS E TOMADA)	PT	20,00	125,00	2.500,00	20,00	125,00	2.500,00		
	LUMINARIA TIPO CALHA, DE SOBREPOR, COM REATOR DE PARTIDA RAPIDA E LAMPADA FLUORESCENTE 1X20W, COMPLETA, FORNECIMENTO E INSTALACAO	UNID.	5,00	62,80	314,00	5,00	62,80	314,00		

V.100901-1100

3 de 6



MUNICÍPIO DE CÊU AZUL

Estado do Paraná

Av. Nilo Umberto Deitos nº 1426 – Centro – CEP 85840-000

Fone: (45) 3266-1122 / Fax (45) 3266-1755 // CNPJ 76.206.473/0001-01

ORÇAMENTO REPROGRAMADO

Agente Promotor / Proponente

PREFEITURA MUNICIPAL DE CÊU AZUL

PREVISTO R\$ 193.062,50

Empreendimento

CONSTRUÇÃO DE PISCINA TÉRMICA

REPROGRAMADO R\$ 190.259,69

Nº do contrato

760900/2011-0

ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNID.	QUANT.	PREVISTO			REPROGRAMADO		
				PREÇOS (em R\$)		Fonte	PREÇOS (em R\$)		Fonte
				UNITARIO	TOTAL		UNITARIO	TOTAL	
	LUMINARIA TIPO CALHA, DE SOBREPOR, COM REATOR DE PARTIDA RAPIDA E LAMPADA FLUORESCENTE 2X40W, COMPLETA, FORNECIMENTO E INSTALACAO	UNID.	15,00	80,00	1.200,00	15,00	80,00	1.200,00	
	QUADRO DE DISTRIBUICAO PARA TELEFONE N.2, 20X20X12CM EM CHAPA METALICA SEM ACESSORIOS, PADRAO TELEBRAS, FORNECIMENTO E INSTALACAO	UNID.	1,00	106,99	106,99	1,00	106,99	106,99	
	PONTO DE TOMADA PARA TELEFONE, COM TOMADA PADRAO TELEBRAS EM CAIXA DE PVC COM PLACA, ELETRODUTO DE PVC RIGIDO E FIAÇAO ATE A CAIXA DE DISTRIBUICAO DO PAVIMENTO	PT	2,00	125,72	251,44	2,00	125,72	251,44	
	FIO TELEFONICO FI BITOLA 0,6MM - 2 CONDUTORES - FORNECIMENTO E INSTALACAO	M	15,00	1,50	22,50	15,00	1,50	22,50	
	ELETRODUTO PVC RIGIDO 3/4 APARENTE, FORNECIMENTO E INSTALACAO	M	15,00	8,80	132,00	15,00	8,80	132,00	
	CAIXA DE PASSAGEM PARA TELEFONE 10X10X5CM, FORNECIMENTO E INSTALACAO	UNID.	2,00	52,94	105,88	2,00	52,94	105,88	
12	INSTALACAO HIDROSSANITARIA E PREVENCAO CONTRA INCENDIO								
	KIT CAVALETE PVC COM REGISTRO 3/4" - FORNECIMENTO E INSTALACAO	UNID.	1,00	97,56	97,56	1,00	97,56	97,56	
	HIDROMETRO 5,00M3/H, D=3/4" - FORNECIMENTO E INSTALACAO	UNID.	1,00	124,00	124,00	1,00	124,00	124,00	
	RESERV. DE FIBROC. CAP=500L SOBRE ESTRUT. DE MADEIRA	UNID.	1,00	520,50	520,50	1,00	520,50	520,50	
	TUBO DE PVC SOLDAVEL, SEM CONEXOES 25MM - FORNECIMENTO E INSTALACAO	M	54,00	6,83	368,82	54,00	6,83	368,82	
	TUBO DE PVC SOLDAVEL, SEM CONEXOES 50MM - FORNECIMENTO E INSTALACAO	M	23,00	18,42	423,66	23,00	18,42	423,66	
	TE DE PVC SOLDAVEL AGUA FRIA 25MM - FORNECIMENTO E INSTALACAO	UNID.	10,00	7,24	72,40	10,00	7,24	72,40	
	TE DE PVC SOLDAVEL AGUA FRIA 50MM - FORNECIMENTO E INSTALACAO	UNID.	6,00	16,40	98,40	6,00	16,40	98,40	
	JOELHO PVC SOLDAVEL 90º AGUA FRIA 25MM - FORNECIMENTO E INSTALACAO	UNID.	15,00	6,80	102,00	15,00	6,80	102,00	
	JOELHO PVC SOLDAVEL 90º AGUA FRIA 50MM - FORNECIMENTO E INSTALACAO	UNID.	8,00	12,45	99,60	8,00	12,45	99,60	
	TUBO PVC ESGOTO JS PREDIAL DN 40MM, INCLUSIVE CONEXOES - FORNECIMENTO E INSTALACAO	M	12,00	26,84	322,08	12,00	26,84	322,08	
	TUBO PVC ESGOTO PREDIAL DN 50MM, INCLUSIVE CONEXOES - FORNECIMENTO E INSTALACAO	M	22,00	36,17	795,74	22,00	36,17	795,74	
	TUBO PVC ESGOTO PREDIAL DN 100MM, INCLUSIVE CONEXOES - FORNECIMENTO E INSTALACAO	M	36,00	41,67	1.500,12	36,00	41,67	1.500,12	
	CAIXA SIFONADA PVC 150X150X50MM COM GRELHA REDONDA BRANCA - FORNECIMENTO E INSTALACAO	UNID.	10,00	37,11	371,10	10,00	37,11	371,10	
	CAIXA DE PASSAGEM EM ALVENARIA COM TAMPA CONCRETO 50X50X50 CM	UNID.	6,00	93,45	560,70	6,00	93,45	560,70	
	FOSSA SEPTICA EM ALVENARIA DE TIJOLO CERAMICO MACICO DIMENSOES EXTERNAS 1,90X1,10X1,40M, 1.500 LITROS, COM TAMPA EM CONCRETO ARMADO COM ESPESSURA 8CM REVESTIDA INTERNAMENTE COM BARRA LISA	UNID.	1,00	1.000,00	1.000,00	1,00	1.000,00	1.000,00	
	SUMIDOURO EM ALVENARIA DE TIJOLO CERAMICO MACICO DIAMETRO 1,20M E ALTURA 5,00M, COM TAMPA EM CONCRETO ARMADO DIAMETRO 1,40M E ESPESSURA 10CM	UNID.	1,00	1.200,00	1.200,00	1,00	1.200,00	1.200,00	
	LAVATORIO LOUCA BRANCA DISOBREPOR MED LUXO CILADRAO 53X43CM FERRAGENSE METAL CROMADO SIFAO 1880 1"X1.1/4" TORNEIRA D/PRESSAO 1193 1/2" EVALVULA DE ESCOAMENTO 1603 RABICHO EM PVC FORNECIMENTO.	UNID.	3,00	274,15	822,45	3,00	274,15	822,45	
	VASO SANITARIO LOUCA BRANCA CAIXA DESCARGA ACOPLADA 35X65X35CM INCL ASSENTO PLASTICO E RABICHO CROMADO EXCL COLOCACAO.	UNID.	3,00	333,33	999,99	3,00	333,33	999,99	
	LASTRO DE BRITA Nº 2 APILOADA MANUALMENTE COM MAÇO DE ATÉ 30 KG	M3	1,80	91,88	165,38	1,80	91,88	165,38	
	LASTRO DE CONCRETO TRACO 1:3:5, ESPESSURA 5CM, PREPARO MECANICO	M2	3,00	32,65	97,95	3,00	32,65	97,95	
	ILUMINACAO DE EMERGENCIA	CJ	3,00	28,80	86,40	3,00	28,80	86,40	



MUNICÍPIO DE CÉU AZUL

Estado do Paraná

Av. Nilo Umberto Deitos nº 1426 – Centro – CEP 85840-000

Fone: (45) 3266-1122 / Fax (45) 3266-1755 // CNPJ 76.206.473/0001-01

ORÇAMENTO REPROGRAMADO

Agente Promotor / Proponente: PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL PREVISÃO R\$ 193.062,50
 Empreendimento: CONSTRUÇÃO DE PISCINA TÉRMICA REPROGRAMADO R\$ 190.259,69
 Nº do contrato: 760900/2011-0 /

ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNID.	QUANT.	PREVISÃO		Fonte	QUANT.	REPROGRAMADO		Fonte
				PREÇOS (em R\$)				PREÇOS (em R\$)		
				UNITARIO	TOTAL			UNITARIO	TOTAL	
				TOTAL	193.062,50		TOTAL	190.259,69		

SR. TÉCNICO, DATAR O ORÇAMENTO
 Carimbo e Assinatura Resp.Téc.do Município
 pelos itens:

SR. TÉCNICO, DATAR O ORÇAMENTO
 Carimbo e Assinatura Resp.Téc.do Prom./Propon.
 pelos itens: DATAR

* Obs

C Contrapartida exclusivamente financeira

CF Contrapartida exclusivamente física

R Exclusivamente repasse/subsídio

F Exclusivamente outras fontes

João Yasuji Sakai
 Engenheiro Civil
 CREA - PR 21735/D
 DECRETO 4034/2013

Céu Azul, 18 de setembro de 2014.

JAIME LUIS BASSO
PREFEITO MUNICIPAL

APARECIDO ELEMAR GODOY
CONSTRUTORA IRMÃOS GODOY LTDA - ME